АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                      РЕПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 12 декабря 2024 г.                    № 53-п                                          с.Репное
О  внесении  изменений  в   Постановление
№ 31-п от 19.06.2024 года «Об утверждении
Порядка    предоставления    грантов       в
в   форме   субсидий,  юридическим лицам
(за     исключением           государственных
(муниципальных)                    учреждений),                                                  индивидуальным          предпринимателям,
физическим лицам из бюджета Репинского
муниципального                      образования»
Балашовского   муниципального    района.
       В соответствии с пунктом 7 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023               № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий Уставом Репинского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области, администрация Репинского муниципального образования

                                                       ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение и  дополнение в постановление администрации Постановление № 31-п от 19.06.2024 года «Об утверждении Порядка предоставления грантов в форме субсидий, юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам из бюджета Репинского муниципального образования»;

Пункт 4 подпункт 50 дополнить следующим содержанием:

-Результат предоставления грантов в форме субсидий, под которым понимается результат деятельности (действий) получателя гранта (деятельности (действий) иного лица - в случае последующего предоставления получателем гранта средств, источником финансового обеспечения которых является грант в форме субсидии, иным лицам), который должен быть конкретным, измеримым, соответствовать целям предоставления гранта, а также типам результатов предоставления гранта, определенным в соответствии с установленным Министерством финансов Российской Федерации порядком проведения мониторинга достижения результатов предоставления гранта в форме субсидии.
-В целях установления требований к проведению мониторинга достижения результатов предоставления субсидий в правовом акте указываются положения, предусматривающие проведение мониторинга достижения значений результатов предоставления гратов в форме субсидий, определенных соглашением, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления гранта в форме субсидии (контрольная точка), главным распорядителем бюджетных средств в порядке и по формам, которые установлены порядком проведения мониторинга достижения результатов.
        3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте  Администрации Репинского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

         4.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

         5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Репинского

муниципального образования                                                        С.В.Ревякин